di cognome cayrusum che é abitante nel 

predetto castello, con i figli e tutta la sua 

proprietà, e in scambio per Gautio petia panis e 

per la sua proprietà diamo e concediamo al 

predetto monastero Giovanni abellanum di 

arbustolo, con tutta la sua proprietà che ora 

possiede e con due figli suoi. Similmente 

concediamo al predetto monastero Giovanni 

alamannum, con i figli e tutta la sua proprietà. 

Inoltre con questo scritto principale concediamo 

e confermiamo al predetto monastero Musculo e 

Gualterello con i loro figli e le loro proprietà, 

quale quelli ora possiedono, nonché Marino 

Rosella con Giovanni suo figlio e con tutta la 

sua proprietà che ora possiede, affinché tutti 

questi predetti uomini facciano e paghino per il 

predetto monastero e per il già detto domino 

Guarino venerabile abate e per i suoi successori 

in perpetuo ogni tributo e dazione e servizio e 

tutte le altre cose che debbono o dovettero fare e 

pagare alla parte della cosa pubblica. Parimenti 

concediamo e confermiamo al predetto 

monastero tre pezzi di terra che già Rodolfo de 

pirolo per nostra concessione offrì allo stesso 

monastero e che sono in territorio di cicale, dei 

quali due sono ad gruptolam e il terzo vicino 

cimiterio. Inoltre concediamo al già detto 

monastero un integro pezzo di terra che Aimone 

di argentia e sua madre con il nostro consenso 

offrirono allo stesso monastero ed é vicino alla 

via pubblica. Parimenti concediamo e 
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argentia cum matre sua nostro consensu. in 

ipso monasterio optulerunt. et est prope via 

publica. Item concedimus ac confirmamus in 

iam dicto monasterio hereditatem que fuerat 

quondam petri maraldi. quam olim dominus 

Iordanus pater noster qui dudum fuerat 

princeps. in predicto monasterio optulit. Haec 

omnia prescripta qualiter hic super sunt 

adnotata. Nos prenotatus Secundus Riccardus 

Capuanus Princeps. in prenominato 

monasterio sancti Laurentii. per hoc videlicet 

principale scriptum. damus. tradimus. 

concedimus. adque confirmamus. ad 

possessionem et potestatem et donationem 

iam dicti monasterii. et predicti domini 

Guarini venerabilis abbatis eiusque 

successorum. faciendi exinde utilitatem 

eiusdem monasterii. regulariter. Remota omni 

inquietudine. contrarietate. et molestia 

omnium principum successorum nostrorum 

vel viceprincipum. comitum. vel 

vicecomitum. Iudicum. Castaldeorum. 

aliorumque omnium mortalium persona.